Y

Prefeitura Municipal de Jaciara
ESTADO D8 UATO GROSSO

LEI Nr. 376/94, DE 22 De. HARçO DE 1.994

"DISPOE SOBRE AS CRIAçOES DAS
CRECHES "JOAO DE BARRO' e
",.IENINA AHGELICA", NESTA
CIDADE DE JACIARA-IíT, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS. "

0 Prefei to
I'IARC I O CASSIANO DA SILVA. no uso de

MLlnicipà1 de Jaciara-MT,
suàs atribLriçoes I egais.

l'lLrn i. ci pâ I dÉ

SR

Fâz saber que ã Eámera
VerêàdcreE Àprovou e ele sancionà â Eeguinte Lei:

Art. (,1
denomi.nadag 'JOAO DE BARRO"
responsàbi l idade àd inj.stràtÍvâ
Jeciâra-líT:

apl i.câçaÕ de6tà
prôpriãs i

Art. C)3

dãtà de sua publicaçao, revogadas

Ficam criadâs âE CREtrHES
"l"lENINA ANGELICA". sob â

Pref e j. tl.lra lír-rnicipal de

Esta Lei entrarâ

É
da

Art. O? - As despesas decorrente6 da
Lei. correráo à conta dás dotâçors orçamentárÍas

Â disposiçoÊs ÊÍn
em v1gor ne

contrário.

de
milJaciara. aos

novecPntoÉ e

GâBIIiETE
dois d i.áÉ dÕ
e quàtro.

PREFE
rJ Ínârç

{

IíUNICIPAL
dc ano de huínvinte e

noven ta

m
mês

IO IANO DA SILVA
refei nicipal

D E S P A C H O : Sanciono a presente Le' essa l vas .5P

IíARC I O ANO DA SILVA
PreÍei t icipal

troÍn a Legisl açao
estàbelecidoÉ pôr

RegÍstràdà e publ icà
vi.gente, com afixaçao nos lu
Lei |lunicipà1. Dàtã supra.

à dê conformidade
àres de ctrstLtme !

*á#uu.,
Sec, lÍun. de Admin j.rtraçao

II

Eonsj.derando que às Creches JOA0
ANGELICA! já em funciclnâmento e que, dê fâto!
a FesponsâbÍ I idâdê do Pt]der PúbI ictr Municipal;

')"

Prefeltura Munici pa de ra
ESTAI}O D8 MATO GROSSO

r.tENsAGEH AO PROJETO DE LE I NR . OO5/94 , DE 04 DE ]íARçA DE L A 9 4

senhor Presidente,
Senhores Vereadores

O CheÍp do Poder Execlrtivu Munj.cipàI de
Jaciãrar no uso de suâÉ êtribLliçoes e

I

DE
jáEARRO e IqENINA

Eê encontrâ sêb

f Lrncionãínento,
legal qnanto a

â5
SLte

Considerando gL(er desde o Ínlcio de Étu
referidas Creches nao posrusrín quàlquer respaldo
efetiva requ lari =açao I

Considerendo que o presente Projeto de
Lei! se aprovado, virâ. com certerà, reÊoIver o angllstiântÉ
problema que veÍn dificultÀndo À administraçao dàr aludidas
crechesr EspeciãlmentÊ quanto as disponlveis doàçoes â BÉreín
cÃrreadàs atrÃvés de outl.os ôrgàüs Eociãig de mãnutÉnçào, quer
parà tanto, exig€|Ín comprovantEÉ de exj-stêncià legâ1 ( citando,
especÍficâmente! ã questàtr da Herenda Escolar. que foi sl.rspensa
por falta do referido comprovante).

IST0 POSTBT resta recorrer à VoÉsâ
ExcelÊncia Ê deíDâis Vereádores, no sentido de euer após
apreciado, sejà, o Presente Projeto, trànsformedo eín Lei, eín
EEGII,IE DE UREiENOIA, cÕnsiderÀndo o prÀzo qlre o íDesíno reqLter pôrâ
â suâ aplicaçao e Bs terínos do REGII'IENTO INTERNO desÊe CeEà de
LeiÊ.

n teci pando aqràdeciínentos ê rÊj- terendo
ÀprÊiço. elitenEivos a seusprotestos de ÉEtimà. c6

Paresn subscrevP mLti
sideràçÀo Ê

At c í ogamen te

I.IARC I O ANO DA SILVA
PreÍei t nicipal

AO EX|íO.
SR. IRON RESENDE ANDRADE
I'I.D. PRESIDENTE DA CAI.IARA ]"IUNIEIPAL
VEREADORES DE JAC I ARA-'.IT
NESTA

c tlt
I'

I

Prefeltura Municipal de

-

Ü PrÉÍeitÕ
HARCI0 CASSIANO DA SILVA! no uscl de

- ](

EIITADO EE MÀTO GBOSSO

PROJETO DE LE I NR . 005,/94 , DE 04 DE ]íARçO DE I . 994

"DISPUE SOBRE AS CRIAçOES DAS
CRECHES 'JOAO DE BARRO" e
"HENINA ANGELICA", NESTA
CIDADE DE JACI ARA-I'IT, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS. "

Fa: sàber que a
Vereadoreg àprovou e Êle sanciona a seguinte

l*lnn i ci pa I de JàcÍârâ-l"lT,
suas atribuiçoes Iegaís,

Cà mara
Lei":

líLlnicipàl de

Ficam criadar aE ERECHE§
"HENINA ANGELICA", sob à

Prefeitlrra Hunicipal dr

Art. Cr1
denomi,nadas "JOAO DE BARRO',
responÊábi I idãdê àdmi-n iÉtrativã
Jaciara-líT I

aplicaçào destâ
próprias;

e
dâ

Art, ç)? - As deãpesÂs decorrentes dà
Lej., correrào à conta das dotaçoes orçamentárias

Art. tlt3 - Esta LEi entrârá em vigor na
dátâ dê sua puhlicaçáor r€lvogàdas as disposiçoes em contrário.

Eabinete
Jaciara, aos quatro di"as do mês
novecentos ê novêntà e quàtro

do PreÍeito l"lun j. cipa I
de março, do âno de hum

de
íÍi 1

IíARC I O ANO DA SILVA

\o

c ltL I
ô

Prefei t iripal

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuanl uunlctpAL DE JAcIARA
Comissõo de Constituiçdo e Juetiçct

PROCESSO NR.467
PROTOCOLO GERAL NR. 2104
ASSUNTO: Projêto de Lei Nr. OO5/94-(Regime de Urgencià-Exccutivo!

RELâÍMIO

EXÂIG Dâ ãâTERIâ

CONCLUSAO

Revisànd
procrs!3o nr.467 , somo
Consti tucionàl idàdÉ da m

NOSSB P

SALA DAS COÍí I SSOES
JAC.Ié de m.rço de L994

Chega p.ra p.rrcÇr, o projcto dc Lri nr.OO3/94,qua solicita crieç.o de dues cçr6,ltts, jâ êm pGrf.itofuncionamento am nor3a cid.de, rô que-nio âínpar.da cn L:i.

POr
pel. L

pl cto
I idadc,

e deta I hàdàmente
Reg imen te 1 idade

o
e

7
c

a Júnior
TOR

o
Frlhr r'

c!ô I

ESIAOO DE MATO GROSSO
I

cÂuena MUNtctPAL DE JACIARA
Gomirsõo de Coasütuiçôo e lustiçc

PROCESSO NR. 467
PROTOCOLO 6ERAL NR. 2104
ASSUNTO: projeto de Lei OO3/94 (Regime d: Urgcn ci.-Ex.cutivo )

DECISâO Dâ cotíIssAo

A
clcciÉ.o s pELÂ ORDEm.

Eomissao, à vista do rrlatório, p.rta t

VO

Pela

Ver . Mi êúnior
RELê

Com o re

c

Ver. Va
MEI'IBRO EFET I VO

on io Soarcs

Pelàs conÊ I usoes.

V:r. Valdi.z:te Ííart j.ns Nogucira
I,IEIíBRO EFET I VO

SALA DAS COMISSOES
JAC. L6/03/ L?94

eL-o!.Follrr

clt I

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂnalna uuÉrctpAL DE JAcIARA
Comissaio de Consütuiçõo e Justiça

PROCESSO NO 4ó7
PROTOCOLO 6ERAL NR. 2IO4
ASSUNTO: Projrto da LÊi nr.OO5/94 (Regimc de Urg.n Eir-Exrcuti vo )

PARECER DA COIíI SSAO

A
dÊcidÊ pala :ínirr.
o Projeto ê Lrg.l,

E
Ed iÉ r lÍi I ton Fcrr
l,lartins Nogu:irr.

SALA DAS COMISSOES
JAC. 16/03/ L994

à unàninidade dc seug mêmbrott
FAVORAVEL â aprov.ç.o, uínà vtz qu.
âl ê Regioent.l.
rantas nà Rauniao, os Senhorrr

o
Coín i.3sro
d: PAREC
onÉti tuc
iv ram
ra únio ãlter Antoni.o Soâres e Valdizêta

Ver. lli I ton Jún ior
5 en e

Ver. Va on io Soares
IíEMBRO EFET I VO

Vrr. valdizete Martins Nogueira
ÍíE].IBRO EFET I VO

C

Folbr

CM
roth. o'o 9 ÍESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAC]ARA
G/TBINETE DT SECRETÁRIA

COI'I I SSAO DE ADIíINISTRACAO PUBLICA

PROCESSO NR.467
PROTOCOLO 6ERAL NR. 2TO4
âSSUNTO: Projeto d. Lei Nr. OO3/94-(Regime dc UrgÊn c i.-Exrcut i vo )

RELATOR IO

EIAIíE DA ].IATERIA

qur solicita
nossr cidrde,

CONCLUSAO

Es tud.ndo
proceg!5o nr.467, soíros
âutografo. NOSSO PARECER.

SALA DAS COIí I SSOES
JAC.16 de merço de 1994

Chcga para pàrGcer, o Projcto de Lci nr.Oos/?4,
criâç.o de duâs cfeêhes, jà rín funcionâmento cm
à I'tGn inà Angâlicr p J-oão d? B.rro.

e o

Ver. Mi
REL OR

com
rito

to e detalhadamente o
eprovaçao do ref erido

a- Jún ior

por

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACIARA
Tolbr

GABII{Ef,E DA SECRETÁRIA

CO].1 I SSAO DE ADTí I N I STRACAO PUEL I CA

PROCESSO NR. 467
PROTOCBLO GERAL NR. 2104
ASSUNTO: Projlto dÊ Lei OO3/94 (Rcaimc dr Urgen tri..-Exacutivo )

DECISAO DA COIIISSAO

c

ComisEao, à vista do relatôrio, pes3â à

MI
^:9

A
drciBào: PELA ORDE

o OS

Pel clu

Ver Jún ior
RELATOR

Com o rel âtor

VÊr. Valdizete t'làrtins Nogue i rà
I.IE].IBRO EFET I VO

"u"*'r.".t

at]Wrrr.
MEMBRO EFEÍ I VO

SALA DAS CO]'I I SSOES
JàC. L6/O3/ L994

CMI
n.o LLÊolhe

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACIARA
GABIXETE DA SECREXTR!I

CONISSAO DE ADIíINISTRACAO PUBLICA

PROCESSO NO 4ó7
PROTBCtrLO 6ERAL NR. 2TO4
ASSUNTO: Projrto de Lêi nr.OO3/94 (Regime dÊ Urgancià-Ex:cutivo)

PARECER DA COÍ't I SSAO

A
drcide pela êíniÉr.

Comissao, à
dP PAREC

PELO I'IER I TO , vimo importân

unenimidâd? dG seus mcmbro:,
AVORAVEL â aprovâç.o, uml vÊa que
do fato.

êntÊs nà R:unilo, og Scnhores
ulo .Fobe r to^ApàrF c ido Âbràhào e

VEREADOR LELSO STRALIOTTO.

Jún ior

Edis: Hi I ton Fer
Và ldizete Martins

a
ra

u àr.

Vcr. lí
I

Ve r ELSO Sr+:-rorm
HEMBRO EF TIVO

Ve a di

m

nio

ar .I. o ueira
I'IEIíBRO EFET I VO

SALA DAS CO}I I SSOES
JAC. t6/03/ t994